眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕224号

眉山市医学会
关于举办妇产科护理专委会2025年学术会议暨市级继教项目“妇产科护理会议暨妇产适宜技术推广培训”的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
为推动我市妇产科护理学科同质化发展，聚焦临床护理痛点难点，分享本土优质护理实践经验，提升全周期妇女健康服务能力,由眉山市医学会主办、眉山市人民医院承办的眉山市医学会妇产科护理专委会2025年学术会议暨市级继教项目“妇产科护理会议暨妇产适宜技术推广培训班”定于近期召开，现将有关事宜通知如下：
第一部分：护理创新及项目改进案例比赛
一、参赛主题
（一）各参报医疗机构可选取实际护理工作中的创新、项目改进或不良事件的案例参赛。
（二）案例的经过描述详细、具体、真实，着重讲解该案例的经验总结
二、竞赛方式
本着自愿参与和机构推荐相结合的原则。参赛名额分配兼顾单位区域患者数量，力求区域内妇产保健机构全覆盖（东坡区3个，其余各区县1-2个）。请参赛单位于 11 月 15日 18:00 前将参赛最终 PPT以“参赛单位+案例主要内容命名”发送至邮箱（1293342711@qq.com），邮件内注明联系人、电话、微信号。
比赛时间：2025年11月28日8:00-12:00。
比赛地点：由会务组另行通知。
三、奖项设置
一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖数名。
四、相关要求
（一）赛场不再拷贝 PPT，赛务组承诺不外泄参赛者资料。PPT 的内容中不得出现参赛单位的信息，包括但不限于医院名字、LOGO、表单的表头等。如有让人不适的内容，请适当调整该部分内容的色调或马赛克处理。
（二） 比赛通过现场汇报进行评比，每个单位汇报时间 8 分钟。
（三）比赛评分细则详见附件1。
第二部分：学术会议
一、会议时间
2025年11月28日(星期五)12:30-13:00报到，13:00正式开会。
二、会议地点
眉山市东坡区东坡国际大酒店四楼七号厅。
3、 会议议程
见附件。
四、参会对象
眉山市医学会妇产科护理专委会委员；全市各级医疗机构临床护理相关专业医疗技术人员。
五、继教学分
参加本次会议的人员将授予市级继续医学教育学分2分。
六、联系人
何书恒：18180080292
李杨慧：18200386949
王  杰：18090084777
蒋胜琴：18180079334

附件：1.比赛评分标准
2.会议议程

[bookmark: _GoBack]（此页无正文）

眉山市医学会
                              2025年11月5日

眉山市医学会办公室                      2025年11月5日印发

附件1
比赛评分标准

	项  目
	评价标准
	分值

	案例选题与设计
	主题价值
	1.真实反映临床管理痛点，目标明确且具有现实意义。
2.紧扣护理管理创新、质量改进主题，体现前瞻性或突破性。
	10分

	方案科学性
	1.设计逻辑严谨，方法科学。
2.内容详实、数据准确，创新点清晰且具有差异化优势。
	15分

	实施过程与管理
	方法可行性
	1.实施路径清晰，符合该项目的实际需求、工作场景与资源条件。
2.操作性强，能有效解决目标问题。
	10分

	过程规范性
	1.执行过程有记录、有监控、有调整机制。
2.体现团队协作、资源整合与风险管理能力。
	10分

	实施成效
	效果客观性
	1.成效数据化。
2.效果对比明确（实施前后或对照组对比）。
	15分

	成果产出
	1.制定了明确的成果维护、巩固与推广的长期计划，并有相应的制度、流程或资源保障机制。
2.有科研、专利、文章等产出。
	10分

	护理工具运用与推广价值
	护理工具运用
	正确运用护理管理工具。
	10分

	推广适用性
	1.可应用性强，适应不同层级医疗机构。
2.有值得借鉴及推广的护理管理创新方法、形式、标准化路径。
	10分

	现场汇报
	课件质量
	1.图文并茂，数据可视化程度高。
2.设计简洁专业，无冗余信息。
	10分

	表达效果
	现场汇报逻辑清晰、重点突出、语言精练、时间把握合理。
	10分

	总分
	100分

附件2
会议议程
	时间
	内容
	讲者
	主持人

	13:00-14:00
	DRGs支付下管理新思路
	眉山市人民医院 肖冬梅 主任护师
	袁怡

	14:00-15:00
	妇科肿瘤病人管理
	眉山市人民医院 代玲
副主任护师
	唐艺引

	15:00-16:00
	医学科普的制作
	眉山市人民医院 刘陶
 副主任护师
	帅杨丽

	16:00-17:00
	产科危重病人管理
	仁寿县人民医院 万燕历
副主任护师
	王涛英

	17:00-18:00
	导乐陪伴分娩
	眉山市人民医院 刘陶
 副主任护师
	刘雪萍

	18:10--19:00
	产后阴道口关闭不全复位
	眉山市人民医院 代玲
 副主任护师
	邹婵

	19:00
	签退

- 1 -